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Statusrapport for prosjektet: 
Allmennrettet formidling av forskning og kunnskap om pensjon 
 
Prosjektnummer 282736, prosjektperiode 2018-2020 
forskning.no 
 

Prosjektet hadde som mål å:  
 

- Styrke vår journalistikk på feltet med dedikert journalist på temaet. 

- Knytte nære kontakter med alle viktige forskere på pensjon i Norge.  

- En kartlegging av fagmiljøer og institusjoner som driver forskning på pensjon i Norge.  

- Lage et større antall artikler der hovedtemaet er pensjon og pensjonsforskning.  

- Lage artikler om pensjon som også angår ungdom. 

- Etablere egen temaside og eget nyhetsbrev med stoff om pensjon til leserne.  

- Bygge opp kompetanse på pensjon i prosjektet. 

- Arrangere to seminarer for journalister i andre medier om pensjonsforskning og 

pensjonsjournalistikk.  

Dette har vi gjort: 
 

Dedikert journalist:  
Bård Amundsen har vært frikjøpt i halv stilling for å jobbe med alle delene av pensjonsprosjektet.  

Det var satt av midler til videojournalist i én måned. Dette har vi, som beskrevet i statusrapport, 

omdisponert til skrivende journalist. Årsaken er delvis personalmessig, da vår videojournalist gikk ut i 

permisjon, delvis fordi vi da kom til at i dette prosjektet ville ikke stoff i videoformat vil gi større 

spredning. Bård Amundsen ble satt inn i større stillingsbrøk i 2018 – tilsvarende ett månedsverk, 

deretter ble Siw Jakobsen frikjøpt i perioder i 25 prosent stilling.  

Kontakt med forskere på pensjon i Norge / en kartlegging av fagmiljøer og 

institusjoner 
I første del av prosjektet la vi stor vekt på å sette oss inn i pensjonsforskningen i Norge. Dette skjedde 

gjennom konferanser og seminarer, samt møter med enkeltforskere. Vi har vært i kontakt med alle 

forskningsmiljøer som jobber med pensjon i Norge.  

Vår prosjektmedarbeider/journalist Bård Amundsen brukte også tid på å sette seg godt inn i feltet. 

Han leste nyere forskningsartikler og generell litteratur. Dette arbeidet ga god oversikt, overføring til 

øvrig redaksjon gjennom kompetansetimer og ikke minst mange gode kontakter og tips om aktuelt 

stoff, som er brukt til å lage pensjonssaker.  

Vi har også laget en intern oversikt over aktuelle forskere, forskergrupper og -miljøer som jobber 

med temaet. Pensjon har vært tema på flere redaksjonsmøter og internseminarer.  
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Kildenettverket og oversikten som er bygd opp gjennom tre år, vil vi ha stor nytte av framover – og 

det vil resultere i flere saker når studier avsluttes og resultatene er klare.  

Lage et større antall artikler der hovedtemaet er pensjon og pensjonsforskning 
Dette er det viktigste og mest håndfaste resultatet i prosjektet. Det er produsert langt flere saker om 

pensjonsforskning i perioden 2018-2020 i dette prosjektet enn sammenlagt i hele forskning.nos 19-

årige historie.  

Og sakene er godt lest. Det har vært nær 400.000 visninger av forskning.nos pensjonsartikler i 

prosjektperioden. I tillegg kommer visningene på våre andre nettsteder og ABC-nyheter.  

 

De mest leste pensjonsartiklene på forskning.no:  
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Pensjonsspørsmål er belyst fra mange ulike vinkler. Vi har lagt vekt på en allsidighet i tilnærmingen 

og lesbarhet i formatet.  

Alle sakene er publisert på forskning.no. I tillegg er de delt på forskning.nos Facebookgruppe, der vi 

nå har 110.000 følgere. Mange av artiklene er også delt på LinkedIn.  

Medieomtale 

Forskning.no har samarbeidsavtale med ABC Nyheter, som har publisert mange av pensjonssakene, 

se liste side 11.  

I tillegg har vi blitt sitert i andre medier og nettsteder – se liste side 12 og videre. Flere siteringer kan 

komme framover, fordi journalister i andre medier ofte bruker forskning.no-artikler som kilde.  

Internasjonalt publikum 

Utvalgte artikler – det vil si de vi anser om interessante for et internasjonalt publikum – har blitt 
tilpasset ikke-norske lesere, oversatt til engelsk og publisert på den nordiske ScienceNordic.com og 
den norske ScienceNorway.no. Hoveddelen av leserne på disse sitene er fra USA, Storbritannia og 
Canada, samt nordiske land.  
 
De engelske artiklene blir delt på Facebook og Twitter, i tillegg til sendt ut i engelskspråklig 
nyhetsbrev. I tillegg finner lesere artiklene via søkemotorer. Se liste side 9.  
 
Etterlesing 
 
En artikkel på forskning.no leses ikke bare samme dag den publiseres. Cirka 40 prosent av besøket 

vårt kommer fra søkemotorer. Derfor blir artiklene om pensjon funnet og lest i lang tid framover.   

Et eksempel:  

Artikkelen «Én maktperson var sentral da Norge fikk nytt pensjonssystem» ble publisert 29. oktober 

2018. Artikkelen hadde til sammen 6.065 visninger i 2018.  

Per 31.12.2020 hadde den 17.150 visninger. Under vises antall visninger per måned i Google 

Analytics.   
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Leserne deler også artikler i sosiale medier uavhengig av publiseringsdato. I dette eksempelet økte 

aktiviteten i sosiale medier mot slutten av 2020, og saken har nå 566 delinger, 1000 kommentarer og 

2500 likes.  

 

 

Artikler for ungdom 
 

Her har vi ikke fått laget så mange artikler som vi opprinnelig planla. Men en artikkel kom ut på 
UNG.forskning.no.  
 

 
 

Vi har ambisjoner om å få ut flere saker for barn og unge om arbeidsliv og pensjon, og regner med å 

få til det framover.  

 

Temaside om pensjon – og nyhetsbrev 
Vi opprettet egen temaside om pensjon: https://forskning.no/pensjon Her finnes alle sakene i 

prosjektet. Denne har vi markedsført i artiklene om pensjon, der vi også henviser til andre saker.  

Vi vurderte at å bygge opp et eget nyhetsbrev var mindre effektivt enn å bruke alle forskning.nos 

kanaler. Pensjonssakene er sendt ut i forskning.nos daglige og ukentlige nyhetsbrev – med til 

sammen 6000 abonnenter -  og i våre to engelskspråklige nyhetsbrev, som har 2000 abonnenter.  

https://forskning.no/pensjon
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Kompetansebygging 
Pensjon har vært tema på seminarer i redaksjonen. Både enkeltsaker og feltet har stått på dagsorden 

på redaksjonsmøter og internseminarer.  

Pensjon var også tema på Forskningskommunikasjonsdagene i 2018.  

I prosjektplanen sto to seminarer for journalister, ett i 2018 og ett i 2019.  

2018-seminaret ble utsatt til 20. mars 2019 da vi holdt seminar for 26 journalister og redaktører i 

Fagpressen om pensjon. Bård Amundsen fra forskning.no og forsker Anne Skevik Grødem fra Institutt 

for samfunnsforskning var innledere. Følgende fagblader deltok med en eller flere journalister:  

Arbeidsmanden, Den norske tannlegeforenings Tidende, Finansfokus, Sinn og samfunn, Fagbladet, 

Sykepleien, lngeniørenes stemme, Frifagbevegelse.no, Magasinet for fagorganiserte, Nettverk, 

forskning.no, Svin, Fagpressen, Fontene, Bobilverden.no, Bonde og Småbruker og LO-Aktuelt. 

Det neste seminaret ble planlagt til 2020, men først utsatt på grunn av pandemien, deretter avlyst.  
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Dette er artiklene produsert og publisert på forskning.no: 
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Artikler publisert på ScienceNorway.no – forskning.nos engelskspråklige nyhetstjeneste. I tillegg er 

artiklene publiser t på ScienceNordic.com – kanal for nordiske forskningsnyheter. De er også delt i 

sosiale medier.  
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ABC Nyheter og forskning.no har et samarbeid om stoffutveksling. De har også publisert flere av 

artiklene fra pensjonsprosjektet.  

 

− Pensjonister har billioner av kroner til gode  

− Hjernen vår er ikke skapt for å tenke pensjon  

− Pensjon: Norge er verdens beste land for ...  

− Én maktperson var sentral da Norge fikk nytt ... - Ny forskning 

− Du har en pensjonsformue på 3 000 000 kroner  

− Er det bra for helsa å bli pensjonist?  

− Pensjon: Menn påvirker kvinner. Kvinner ...  

− Uføre får mer å rutte med som alderspensjonister  

− Vesentlig mindre pensjon til offentlig ansatte ...  

− Personligheten din påvirker hvordan du vil trives som pensjonist 

− Tyskland har fått eldre til å jobbe mye mer  

− Langt flere menn enn kvinner blir ...  

− Godt arbeidsmiljø viktig for å holde eldre lenger ...  

− Eldre arbeidstakere føler seg mindre slitne enn ...  

− Hva er et godt liv som pensjonist?  

− Hvem velger å jobbe etter de har fylt 67 år?  

− Bør nedre pensjonsalder økes til 63 år? | ABC Nyheter 

− Pensjonsforsker: – Folk mangler selvtillit på pensjon | ABC ... 

− Folk vet mer om pensjon enn de tror | ABC Nyheter 

− Eldre på sykehjemmet var ikke så opptatt av ...  

− Mange land i Europa er på god vei til å kvitte ...  

− Ugifte dør langt tidligere enn gifte  

− Mediene skaper vrangforestillinger om pensjon | ABC Nyheter 

− Hvorfor jobber færre nordmenn enn før?  
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Siteringer i andre medier og nettsteder: 
 

NAVs blogg Dette er din pensjon
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Regnskap 
2018 
Bevilgning Finansmarkedsfondet              559 000 

 Budsjett Regnskap 
Journaliststilling 50 prosent, lønn og sosiale utgifter 318 000       340 071  
Et seminar i Oslo for journalister  50 000 0 
Frikjøp av videojournalist – omdisp. til skrivende journalist 65 000         65 623  
Grafikk fra Nyhetsgrafikk.no, 10 stk á kr 5.000 50 000         10 484  
Foto - fotograf og Scanpix klippekort mediearkiv 36 000          5 525  
Tilpasning og oversettelse til engelsk          26 130  
Reiser innenlands 40 000 0 
Sum første år 559 000 447 833 

 

Kommentar 2018 

- Seminaret for journalister ble utsatt til mars 2019. 

- Det var satt av midler til videojournalist i én måned. Dette har vi, som beskrevet i 

statusrapport, omdisponert til skrivende journalist. I 2018 var dette Bård Amundsen, som 

også jobbet i journaliststillingen, og som fikk økt sin stillingsbrøk i prosjektet.  

- Grafikk: Framfor å kjøpe grafikk eksternt, tok vi abonnement på visualiseringsverktøyet 

Datawrapper, som vi kan bruke selv og som ble langt rimeligere. Verktøyet blir også brukt av 

forskning.no til andre saker, så det er satt opp en andel (20%) av kostnadene på 

pensjonsprosjektet. I tillegg er det satt opp to dagers opplæring for to journalister første år. 

- Foto: Det er brukt bilder fra forskning.nos abonnement på Scanpix. Fotoene koster ulikt ut 

fra lisens. Vi har i hovedsak brukt illustrasjonsbilder og har derfor beregnet kr 250 som 

snittsum for bildene. I tillegg kommer bruk av fotograf i en sak.  

- Reiser: I prosjektets første år ble kontakten med forskere og forskningsmiljøer gjort enten i 

Oslo uten kostnader, eller per telefon til andre steder. En reportasjereise ble gjort, der 

pensjonsartikkelen var en av flere artikler, og dekkes derfor over egenandelen.  

- Det sto igjen kr 111.167 av bevilgningen i 2018. Dette var delvis satt av til seminaret, og 

delvis på grunn av ikke-brukt reisepott og rimeligere løsninger på foto og grafikk.  

2019 
Bevilgning Finansmarkedsfondet                567 000 

Overført fra 2018                111 167 

Sum                  678 167 

2019 Budsjett Regnskap 
Journaliststilling 50 prosent, lønn og sosiale utgifter 326 000       426 540  
Et seminar i Oslo for journalister  50 000         19 089  
Frikjøp av videojournalist – omdisp. til skrivende journalist 65 000         67 013  
Grafikk fra Nyhetsgrafikk.no, 10 stk á kr 5.000 50 000          3 655  
Foto - fotograf og Scanpix klippekort mediearkiv 36 000          8 000  
Tilpasning og oversettelse til engelsk          46 683  
Reiser innenlands 40 000         16 827  
Sum andre år 567 000 587 807 
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Kommentar 2019 

- Journaliststillingen er brukt på en seniorjournalist, framfor en nyrekruttert journalist. Det gir 

høyere lønnsutgifter i den halve stillingen.  

- Vi fikk til et samarbeid med Fagpressen om seminaret for journalister, som ble avholdt i 

mars. Fagpressen sto for administrasjon og markedsføring, mens vi kun dekket lokalleie og 

frokost. Det førte til at seminaret ble langt rimeligere enn budsjettert. Det var satt opp et 

seminar også i 2019, med det ble utsatt til 2020. 

- Videojournalist ble omdisponert til skrivende journalist, som var Siw Jakobsen.  

- Vi fortsatte med rimeligere grafikk og fotoløsninger i 2019.  

 

2020 
Bevilgning Finansmarkedsfondet                524 000 

Overført fra 2018                  90 360 

Sum                  614 360 

 Budsjett Regnskap 
Journaliststilling 50 prosent, omdisponert til 60 prosent 333 000       514 578  
Frikjøp av videojournalist – omdisp. til skrivende journalist 65 000         69 041  
Grafikk fra Nyhetsgrafikk.no, 10 stk á kr 5.000 50 000          3 655  
Foto - fotograf og Scanpix klippekort mediearkiv 36 000          3 000  
Tilpasning og oversettelse til engelsk          24 086  
Reiser innenlands 40 000 0  
Sum tredje år 524 000 614 360 

 

Kommentar 2020 

I pandemiåret 2020 måtte planene legges om for de aller fleste, også for pensjonsprosjektet. Reiser 

og møter ble utsatt i påvente av åpningen av samfunnet, deretter avlyst da innstramningene kom på 

høsten. Allikevel har vi fått fram godt stoff i 2020, og omdisponert innsparinger på reiser, foto og 

grafikk til økning i journaliststillingen fra 50 til 60 prosent.   

Denne omdisponeringen har vi ikke meldt inn, og ber om godkjenning nå. Om det ikke blir godkjent, 

kan vi tilbakeføre ekstrakostnaden ved ti prosent ekstra stillingsbrøk. Halv stilling tilsvarer kr 410.360. 

Differansen utgjør kr 104.218. 

 

Egenandel 2018-2020 
Vi valgte å bruke en av våre egne journalister, Bård Amundsen i prosjektet. Dermed hadde vi ikke 

budsjetterte rekrutteringskostnader. Vi brukte vikarer for å erstatte Amundsen i ordinær produksjon.  

Prosjektledelse har vært ved Nina Kristiansen, dessuten tilkommer personalkostnader utover lønn, 

inkludert pensjon, webarbeid med temaside og frikjøp av journalister til kompetansebygging.  


